PREFEITURA MUNICIPAL
CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo - ES, 22 de março de 2021

OF. GAB/PWICC n°. 115/2021.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei para apreciação e aprovação.

Exm°. Sr®. Presidente,

Vimos por meio deste. ENCAMINHAR a V. Ex^. o Projeto de Lei, conforme
detalhamento abaixo, para apreciação e aprovação.

PROJETO DE LEI N°. 014/2021 - DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sem mais para o momento.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor:
SAULO WIARETO

Presidente da Câmara de Vereadores de Conceição do Castelo - ES

Processo: 7844/2021

Tipo: Projeto de Lei Executivo; 14./2021
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 25/03/2021 08:24:59

Procedência: Christiano Spadetto - Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Créaiío Adicionai
Especial e dá outras providências.

flWjíi

PREFEITURA MüNICiPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

MENSAGEM

Senhor Presidente e demais Vereadores desta Casa de Leis

Encaminhamos à Vossa Excelência e, por seu intermédio, aos ilustres Pares na Câmara
Municipal, o apenso Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial ao Orçamento vigente, conforme disposto no art. 40, 41, 42 e 43 da Lei Federal
4.320/64.

O Projeto de Lei em pauta, objetiva a criação do elemento de despesa 3.3.7170.00000 e
4.4.71.70.00000 (Rateio pela Participação e Consórcio Público) para pagamento do rateio
das despesas do Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - Cim Pedra Azul.
Adequação essa exigida pelo próprio Consórcio.

Os recursos financeiros que irão custear o crédito adicional especial em questão,
advirão da anulação de outras dotações.

Diante do exposto, Senhor Presidente, submetemos o presente Projeto de Lei à
consideração de Vossa Excelência e nobres Edis, esperando que o mesmo venha a
merecer uma acolhida favorável, em virtude de ser um projeto de relevante ao interesse
público.

Reiteramos, na oportunidade, a Vossa Excelência e a seus Pares, os nossos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Chri^iano Spadetto
Prefeito Municipal